CÂMARA MUNICIPAL DE PIUMHI
Rua: Visconde de Ouro Preto, 435 CEP: 37.925-000 - Centro - Piumhi/MG

CNPJ: 04.889.589/0001-81 Site: www.piumhi.mg.leg.br
E-mail: apoio@camarapiumhi.mg.gov.br Telefone: (37) 3371-9001

REQUERIMENTO N° 84/2025

A Sua Senhoria o Senhor

Vereador/Presidente José Welington da Silva

Senhor Presidente,

O Vereador abaixo subscrito vem através deste Requerimento, com fulcro no art. 143,1,

solicitar, após deliberação plenária, que seja oficiado o Chefe do Poder Executivo Municipal, Dr.

Paulo César Vaz, para que informe:

I. Se os exames e procedimentos realizados via consórcio público de saúde

credenciados, já estão sendo ofertados para a população?

II. Quais os exames e procedimentos estão ainda pendentes da realização de

credenciamento?

III. Qual a previsão para que seja normalizado o agendamento de todos os

procedimentos e exames via consórcio público de saúde, ofertados para a

população?

JUSTIFICATIVA

A presente solicitação tem como objetivo prestar esclarecimentos aos munícipes, os quais

questionaram este vereador em relação a marcação de exames e procedimentos.

Piumhi, 21 de maio de 2025.

JOÃO MARCOS MACEDO SILVEIRA
Vereador 2025/2028

PROTOCOLIZADO
M^2^ oiço..HORAS

CÂMARA MUNICIPAL DE PIUMHI

http://www.piumhi.mg.leg.br
mailto:apoio@camarapiumhi.mg.gov.br